Хд2.790.038 РЭ (Редакция 21.3)
                                     Россия, 194044, Санкт-Петербург, Пироговская наб., 15, лит. А www.massa.ru
Весы электронные с автономным питанием
настольные для новорожденных В1-15-«САША»
по ТУ 4274-018-27450820-2004
Вариант исполнения В1-15.3К
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

(далее – весы) предназначены для взвешивания новорожденных и грудных детей массой до 15 кг в
медицинских учреждениях педиатрического профиля, детских садах и в домашних условиях.
2.2 Пример обозначения:
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ И МЕТРОЛОГИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Основные технические характеристики
Таблица 3.1 – Основные технические характеристики весов
Наименование характеристики Значение
Время установления показаний, с, не более 4
Габаритные размеры весов, мм, не более (длина; ширина; высота) 540±6×330±5×105±4
Масса, кг, не более 5±0,3
Питание:
- автономное от аккумуляторной батареи, В
- сетевое через адаптер:
выходное напряжение, В
входное напряжение, В
частота, Гц
от 5,5 до 7,5
от 9,0 до 12
230 6
10
+
−
50 ± 1
Условия эксплуатации:
- предельные значения температуры, ºС
- относительная влажность воздуха при температуре + 25 °С, %, не более
+10, +40
90
Потребляемый ток должен быть, мА, не более
- при автономном питании
- при заряде аккумулятора
100
400
Время установления рабочего режима, мин, не более 5
Вероятность безотказной работы за 2000 ч 0,95
Средний срок службы, лет 8
Аккумулятор:
- тип СА 628 (или аналогичная модификация с такими же
характеристиками);
- напряжение
- емкость
- габариты (ДхШхВ)
6 В
2,8 Ah
66х33х96 мм
Время заряда полностью разряженного аккумулятора 9 часов
Таблица 3.2 – Информация о времени непрерывной работы весов от аккумулятора
Время непрерывной работы весов от аккумулятора (часов) Параметр подсветки** В обычном режиме В энергосберегающем режиме*
75 94 В=0, подсветка отключена
65 92 В=1
55 90,5 В=2
Количество интервалов
взвешивания
3 три
Наибольший
предел взвешивания
15 15 кг
B1 – 15.3К
Тип индикатора
К жидкокристаллический
Хд2.790.038 РЭ (Редакция 21.3)                                                                                                                                                                                                                5
52 89 В=3, макс. яркость
*Время работы весов в энергосберегающем режиме зависит от интенсивности их работы. Приведенное время
соответствуют средней интенсивности (1:10).
**Установка яркости подсветки приведена в п.9.
3.2 Основные метрологические характеристики
Минимальная нагрузка (Min), максимальная нагрузка (Max), цена поверочного деления (e),
дискретность отсчета (d), предел выборки массы тары и пределы допускаемой погрешности (mpe)
приведены в таблице 3.3.
Таблица 3.3 – Метрологические характеристики весов
Класс точности весов по ГОСТ OIML R76-1-2011 – средний .
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Таблица 4.1 – Комплектность поставки